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Nr 49.

Av herr Nyländer, om höjning av tullsatsen för lösa glas till ter
mosflaskor.

Med tulltaxans nuvarande lydelse komma färdiga s. k. termosflaskor att 
hänföras till rubrik 696: Glas: flaskor och burkar: andra slag, härunder inbe
gripna flaskor, försedda med flätning eller annan beklädnad, som icke utgör 
emballage, med en tull av 60 öre för kilogram. Särskilt inkommande lösa 
glas till termosflaskor bliva däremot hänförliga till rubrik 694: Glas: flaskor 
och burkar: helt oslipade och utan målning, förgyllning eller eljest annan 
dekorering än sådan, som kan åstadkommas genom gravyr i formen, av större 
rymd: andra slag, med en tull av 6 öre för kilogram. Särskilt inkommande 
hylsor till termosflaskor tullbehandlas såsom det ämne, arbetat, varav de bestå, 
och bliva därför vanligen hänförliga antingen till rubrik 749: Järn: plåt- och 
bleckvaror, ej särskilt nämnda, lackerade, vägande per stycke netto högst 10 
kilogram, med tull av 50 öre för kilogram, eller till rubrik 754: Järn: plåt- 
och bleckvaror, ej särskilt nämnda, andra slag, vägande per stycke netto mindre 
än 1 kilogram, med en tull av 20 öre för kilogram.

Härigenom kommer tullen för de färdiga termosflaskorna att i genomsnitt 
uppgå till omkring 22 öre per stycke, under det att tullen för de lösa glasen 
endast utgör ungefär 1 öre per stycke. För hylsorna uppgår tullen till cirka 
6,5 öre per stycke.

Denna skillnad i tullen utnyttjas av utländska fabrikanter på sådant sätt, 
att lösa glas och hylsor levereras separat för att sedermera inom landet sam
mansättas till färdiga termosflaskor. Dessa flaskor hava följaktligen dragit en 
genomsnittstull av endast 7,5 öre per stycke, under det att såsom nyss nämnts 
hit till landet importerade färdiga flaskor draga en tull av 22 öre per stycke.

Detta uppenbara kringgående av tulltaxans bestämmelser medför icke endast 
en minskning av tullintäkterna utan jämväl allvarliga olägenheter för den in
hemska tillverkningen av termosflaskor. För att råda bot mot nämnda missför
hållande synes det nödvändigt, att de olika tullsatserna ställas i ett riktigare 
förhållande till varandra än vad nu är fallet. Det ligger därvid närmast till 
hands att vidtaga en höjning av tullen å de lösa glasen. Det måste nämligen 
anses orimligt, att dessa glas, vilka utgöra det isolerande materialet och därmed 
jämväl huvudbeståndsdelen i termosflaskorna, skola draga en tull av endast
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1 öre per stycke, under det att de färdiga flaskorna draga en tull av 22 öre per 
stycke. Denna disproportion mellan tullsatserna måste säkerligen tillskrivas 
den omständigheten, att vid tillkomsten av nu gällande tulltaxa termosflaskor 
ännu ej börjat tillverkas här i landet. Därest så varit förhållandet, hade veder
börande tulltaxerubriker säkerligen avfattats på sådant sätt, att de betydligt 
mera förädlade glasen till termosflaskor icke kommit att, såsom nu är fallet, 
i tullbehandlingsavseende jämställas med vanliga glasflaskor. Snarare synas 
nämnda glas böra i sådant avseende jämställas med de färdiga termosflaskorna 
och sålunda underkastas en tull av 60 öre för kilogram.

Om tullen på de lösa glasen komme att höjas till nämnda belopp, skulle 
utan tvivel den svenska tillverkningen av termosflaskor avsevärt kunna ökas 
och i viss mån även nya arbetstillfällen skapas. Någon fördyring för konsu
menterna komme en rättelse av ovan antydd art ej att innebära, enär försäl
jarna av utländska termosflaskor trots nuvarande låga importavgifter rätta 
sina priser efter de svenska tillverkarna. Förändringen skulle endast medföra, 
att skillnaden i tullsatserna på kompletta termosflaskor och termosglas komme 
vår egen industri till godo. Det gäller alltså endast att låta svensk industri 
åtnjuta det tullskydd, som nu undandrages densamma genom att de utländska 
termosflaskorna importeras i separata delar.

På grund av vad ovan anförts får jag hemställa, det riksdagen måtte besluta,

att rubrik 696 i gällande tulltaxa erhåller följande ändrade 
lydelse:

Kvantitet 
för tullbe
räkningen

Tullsats

Flaskor och burkar.
Kr. öre

696 andra slag, härunder inbegripna 
flaskor, försedda med flätning 
eller annan beklädnad, som icke 
utgör emballage; ävensom lösa 
glas till s. k. termosflaskor . . 1 kg. 60

,

Anm. Vid tullbehandling — — — — 
grövre korgflätning.

Stockholm den 19 januari 1925.

Erik Nyländer.


